
 
Департамент ліцензійного контролю 

 «         »    серпня       2025 року  
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП  

від 24 липня 2024 року № 1365»  
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ГАЗОВИК» (далі – ТОВ «ГАЗОВИК», Товариство) Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, прийнято 

постанову НКРЕКП від 24 липня 2024 року № 1365 «Про зупинення дії ліцензії з 

постачання природного газу, виданої ТОВ «ГАЗОВИК» (далі – Постанова 

НКРЕКП № 1365).  

Пунктом 1 Постанови НКРЕКП № 1365 було визначено зупинити 

ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОВИК» (код 

ЄДРПОУ 32736800) дію ліцензії на право провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу на території України, виданої відповідно до 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 04 липня 2017 року № 881, у зв’язку зі 

складенням акта, яким встановлено невиконання рішення НКРЕКП про усунення 

порушень ліцензійних умов до повного виконання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОВИК» такого рішення, але не 

більше шести місяців з дня набрання чинності цією постановою. 

На відкритому засідання НКРЕКП прийнято постанову від 25 лютого 2025 

року № 275 «Про продовження строку зупинення дії ліцензії з постачання 

природного газу, виданої ТОВ «ГАЗОВИК» (далі – Постанова НКРЕКП № 275).  

Пунктом 1 Постанови НКРЕКП № 275 було визначено продовжити строк 

зупинення дії ліцензії на право провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГАЗОВИК» (код ЄДРПОУ 32736800), виданої відповідно 

до постанови НКРЕКП від 04 липня 2017 року № 881 та зупиненої відповідно до 

постанови НКРЕКП від 24 липня 2024 року № 1365, до 31 серпня 2025 року 

(включно). 

Згідно з абзацом четвертим пункту 6.5 глави 6 Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 

2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування), рішення про зупинення дії 

ліцензії може бути продовжено на строк до шести місяців. 
 



 

2 

 

 

З огляду на зазначене, та, враховуючи лист ТОВ «ГАЗОВИК» від 04.08.2025 

№ 105, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою 

відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», абзацу четвертого 

пункту 6.5 глави 6 Порядку ліцензування, та з урахуванням постанови НКРЕКП 

від 25 лютого 2025 року № 275: 
 

1. У пункті 1 постанови НКРЕКП від 24 липня 2024 року № 1365 «Про 

зупинення дії ліцензії з постачання природного газу, виданої ТОВ «ГАЗОВИК» 

слова «але не більше шести місяців з дня набрання чинності цією постановою» 

замінити словами, цифрами та знаками «строком до 28 лютого 2026 року 

(включно)». 
 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 вересня 2025 року. 

 

 

 
Заступник директора Департаменту 

ліцензійного контролю                                                 Володимир СМИКАЛОВ 



 

ПРОЄКТ 

                                
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 

ПОСТАНОВА  
      
___________________                                      Київ                                      № _______________ 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 24 липня 2024 року 

№ 1365 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», абзацу 

четвертого пункту 6.5 глави 6 Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року 

№ 548, та з урахуванням постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 25 лютого 2025 року 

№ 275 «Про продовження строку зупинення дії ліцензії з постачання природного 

газу, виданої ТОВ «ГАЗОВИК», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП),  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. У пункті 1 постанови НКРЕКП від 24 липня 2024 року № 1365 «Про 

зупинення дії ліцензії з постачання природного газу, виданої ТОВ «ГАЗОВИК» 

слова «але не більше шести місяців з дня набрання чинності цією постановою» 

замінити словами, цифрами та знаками «строком до 28 лютого 2026 року 

(включно)». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 вересня 2025 року. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                          Юрій ВЛАСЕНКО 


